Maximilian Henrich.

Quentel. Casp. Larix.

(Neußere Kuffchrift: Vergünstigung des Newen Baws Reverendissimi Archiepiscopi Coloniensis. 9. Julij 1674.)

---

XII.

Das Capitel des Maria ad gradus-Stiftes in Köln lässt die Beisezung der Gebeine der seligen Polen-Königin Richeza in ein neu errichtetes Mausoleum heukunden. 1778.

In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis Amen. Universis et singulis, quorum interest, aut pro perpetuis temporibus interesse poterit, notum sit et pateat per publicum hocce instrumentum, quod anno a nativitate Domini nostri Jesu Christi Millesimo Septingentesimo Septuagesimo octavo, Pontificatus sanctissimi Domini nostri Papae Pii VI. nec non gloriosissimi regiminis invictissimi Romanorum Imperatoris Josephi Secundi hujus nominis, die vero secunda mensis Decembris Plurimum reverendus

et praenobilis dominus de Frantzen, Archidiaconalis ecclesiae Beatae Mariae Virginis ad gradus Canonicus Capitularis, thesaurarius et fabricae magister (tit. pl.), nomine praelibati sui capituli me infra scriptum Notarium legalem ad praelaudatam ecclesiam vocari, specialiter requiri, et coram congregatis ibidem plurimum reverendis, eximiis ac clarissimis Dominis Capitularibus et adstantibus Dominis Vicariis ejusdem ecclesiae demonstrari fecerit, qualiter Sarcophagus piissimae Richezae Polonorum Reginae ob necessariam restorationem praetactae ecclesiae ad contiguum sacellum super altare Domini debita cum reverentia, appositis praevie sigillis benefaci Domini thesaurarii et magistri fabricae, per aliquot hebdomadas reponi debuerit, ex nunc autem in noviter exstructum Mausolaeum, armis gentilitiis stipatum sub frontispicio orientali intra eandem ecclesiam, quo Beata Richeza Regina Polonorum et frater illius Hermannus Pius Archiepiscopus Coloniensis radiis circumfusi divinis vetusta mira arte depicti, sicuti antiquitus ita et hodie conspiciuntur, condecenter transportari ac transferri oporteat; itaque Ego infrascriptus ad hunc actum specialiter requisitus fata apposita sigilla, utpote illaesia in dicto sacello in praesentia Venerabilis Capituli debite recognovi, et reserato Sarcophago deprehendi ossa sacra stragulo serico seu serice-gossipio tecta, caput incumbens pulvinari pretioso ornatum diademate fulgentibus lapidibus aureisque insigniis condecorato — Queis praeviis plurimum reverendi Domini Canonici Dunwalth cellararius et Schulte signator induti solemni habitu chori praelibatum sarcophagum concomitante Venerabili Capitulo ac praeeuntibus Dominis Vicariis e memorato sacello devote inter ardentes faces ad praetactum Mausolaeum in continua mei praesentia et accusu populi utriusque sexus deportarunt, ubi plumbea lamina cum antiquo inscripto Epitaphio subtus pulvinar, quo S. Regium Caput Divae Richezae quiescit prout olim reposita, nec non ipsum jam dictum S. Caput, uti et omnia venerabilia ossa, quo quondam in eodem stragulo serico et ornamentis, ut supra narratum, per benefatos Dominos Thesaurarium, Magistrum Fabricae et Cellarium, ac Pastorem familiae S. Stola indutum in sepefato Mausolao recondita sunt, quo deinde firmiter clauso clavis ejusdem ad manus assistentis clarissimi Domini Scholastici Becker juris utriusque Doctoris in finem ad archivium deponendi

tradita, siveque solemnitas hujus piissimi actus in nomine Domini consumata fuit. In quorum fidem praesens instrumentum desuper confeci, scripsi et subscrispsi, nec non consueto meo notariali sigillo communivi Coloniae ut supra.

(L. S.) Joannes Georgius Weber,  
utraque auctoritate Notarius publicus Curiae Archiepiscopalis et Electoralis  
Coloniensis, in inclyta Camera imperiali Wetzlar. immatric.

---